江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2010〕139号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于印发首届中国

（泰州）国际医药博览会工作方案的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

《首届中国（泰州）国际医药博览会工作方案》已经省人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。
二○一○年十一月十六日

首届中国（泰州）国际医药博览会工作方案

2010年12月，科技部、卫生部、国家食品药品监管局、国家中医药管理局、中国国际贸易促进会、江苏省人民政府将在泰州市共同主办首届中国（泰州）国际医药博览会。具体方案如下：

一、指导思想

深入贯彻落实科学发展观，围绕加快转变发展方式、大力发展创新型经济，以“创新医药发展，引领健康未来”为主题，通过举办创新成果发布、产品展示、项目洽谈和专题论坛等系列活动，为医药技术创新和产业发展搭建国际交流合作平台，进一步集聚海内外创新资源和高端人才，加快泰州中国医药城建设，促进我省生物技术和新医药产业又好又快发展。

二、时间地点
2010年12月12日－14日，在中国医药城会展交易中心（泰州国际博览中心）举行，会期3天。

三、组织机构
（一）主办单位：科技部、卫生部、国家食品药品监管局、国家中医药管理局、中国国际贸易促进会、江苏省人民政府

（二）支持单位：国家发展改革委、商务部、中国人民解放军总后勤部卫生部

（三）承办单位：中国生物技术发展中心，江苏省发展改革委、科技厅、商务厅、卫生厅、食品药品监管局，中国国际贸易促进会江苏省分会，泰州市人民政府

（四）协办单位：中国医药保健品进出口商会、中国中药协会、国家医药科技成果转化中心、华东六省一市药品集中采购中心

四、活动内容
（一）开幕式

时间：12月12日上午9:30

地点：中国医药城会展交易中心

开幕式开始前，领导和来宾巡馆。

（二）展览展示及洽谈活动

1．中心展区。面积约1000平方米，集中展示国家、江苏省及泰州市医药产业发展水平和方向，重点展示泰州中国医药城的发展理念、建设成果和投资环境。

2．主题展区。面积约11500平方米，汇集国内外知名企业、科研院所、医疗机构、科技园区，集中展示药品、疫苗、医疗器械、诊断试剂、生物制品、生命科学仪器与设备等方面的新技术和新产品，广泛开展对接洽谈活动。

3．专题展区。面积约4000平方米，通过“百病千药”、“国家医保目录基本用药”、“医药创新与产业发展的历史、现状和未来”三个展区，系统介绍严重危害群众健康的恶性肿瘤、心血管疾病、脑血管疾病、神经系统疾病等14类100种重大疾病及临床用药基本情况，重点介绍在这方面我国具有自主知识产权的药品以及医保目录中作为基本用药的药品。同时，集中展示我国医药领域的自主创新、产业发展和未来发展趋势等情况。本展区拟在博览会结束后长期保留。

（三）泰州中国医药城政策发布暨项目签约仪式

时间：12月13日14:00

地点：中国医药城会展交易中心

内容：发布支持泰州中国医药城发展的政策措施、医药城鼓励扶持高层次人才创新创业的若干优惠政策，对新近确定落户医药城的创新创业项目以及其他有关项目进行集中签约。

（四）医药创新成果发布交易会

时间：12月13日14:00

地点：中国医药城会展交易中心

内容：展示我国医药领域最新技术和产品，开展对接洽谈和成果交易活动，为海内外企业、科研院所搭建交流合作平台，促进产学研紧密结合，推动加快建立以企业为主体的医药技术创新体系，促进医药产业加快发展。

（五）政策论坛

时间：12月12日10:00

地点：中国医药城会展交易中心

内容：针对国内外创新药物技术研发、产业化发展趋势，以及医药企业发展面临的若干问题，邀请国家有关部委负责人、专家学者解读国家促进医药产业发展的最新政策措施。

（六）专题论坛

时间：12月12日14:00，12月13日9:00

地点：中国医药城会展交易中心

内容：具体包括药品研发与审批政策新动向、药物创新新技术与走势、国内外药物流通模式比较、中国生物医药园区发展论坛、中国药物国际化之路等五个专题论坛。
五、工作分工

泰州市人民政府主要负责医药博览会的总体策划与协调、中心展区布展、重要宾客的接待，邀请兄弟城市和行业协会组团参展参会，协调泰州市重点企业参展，组织全市行业类观众参观；负责开幕式和活动期间的公益宣传以及市容、交通、安全等保障工作；负责有关专题活动的组织实施；加强与有关部门的联络，定期召开工作例会，协调重大事项，及时汇报工作进展情况。

省科技厅主要负责组织省内相关医药高新技术企业、科研院所参展参会，以及相关拟签约项目的落实。

省卫生厅主要负责组织国外知名医药企业、省内医疗机构参展参会，组织药品采购单位观展、洽谈采购。

省食品药品监管局主要负责组织省内重点医药生产企业、流通企业参展参会。

中国国际贸易促进会江苏省分会主要负责医药博览会的总体宣传、部分国内外医药企业和科研机构的招展，具体落实各项展务工作。

省发展改革委、商务厅协助做好参展参会工作。

各省辖市人民政府负责组织医药企业参展参会。

主题词：卫生　医药　博览会　方案  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2010年11月17日印发

[image: image4.wmf]
— 6 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215